puji-pujian di berbagai daerah seperti Bukhara, Samarkand, Mosul, Mekkah, maupun

Damaskus. Setelah Dinasti Fatimiyah tutup usia, tradisi pujian ini kemudian

diteruskan oleh Sultan Salahuddin Yusuf al Ayyubi (Saladin) dari dinasti Bani Ayyub

(1174-1193 M atau 570-590 H). Menurut Sultan Salahuddin, tradisi menyanyikan

pujian kepada Rasulullah saw dapat mempertebal keimanan dan ketakwaan kepada

rasul sekaligus juga menambah semangat juang meliputi membangkitkan semangat

perjuangan dan persatuan dalam Perang Salib III melawan pasukan Nasrani dari